
 

4.SB_Satzung Zulassungszahlen 2017/18 und 18_Amtsblatt 2017 lfd. Nr. 10 1/3 

laufende Nr./ 
Jahrgang 

Seitenzahl Aktenzeichen 

17.2017 1 – 3 6001 

 
 
 
 

Amtsblatt der  

Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 

 

Herausgegeben im Auftrage des Präsidenten von der Abteilung 4 der Zentralen Hochschulverwaltung, 
Prinzregentenufer 41, 90489 Nürnberg, Tel. (09 11) 58 80-43 29 
 
Postanschrift: Technische Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 
 Studienbüro 
 Postfach, 90121 Nürnberg 
E-Mail: Studienbuero@th-nuernberg.de) 
 

 

 

Satzung über Zulassungszahlen 

an der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 

im Wintersemester 2017/2018 und im Sommersemester 2018 

 

vom 21. Juni 2017 

 

 

Auf Grund von Art. 3 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulzulassung in Bayern (Bayerisches Hochschul-
zulassungsgesetz - BayHZG) vom 9. Mai 2007 (GVBl S. 320, BayRS 2210-8-2-WFK), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 24. Juli 2015 (GVBl S. 301), erlässt die Technische Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm im 
Einvernehmen mit dem Staatsministerium für Bildung und Kultus, Wissenschaft und Kunst folgende Sat-
zung: 

 

 

§ 1 

Zulassungsbeschränkungen 

1Im Wintersemester 2017/2018 und im Sommersemester 2018 besteht für Studienanfängerinnen und Studi-
enanfänger und für Bewerberinnen bzw. Bewerber in ein höheres Studien(plan)semester eine Zulassungs-
beschränkung in den in § 2 genannten Bachelorstudiengängen. 2Zulassungen erfolgen bei den zulassungs-
beschränkten Studiengängen nur für geführte Studien(plan)semester.  

 

 

 

  

Studienbüro 
 
 
 
22.06.2017 



 

4.SB_Satzung Zulassungszahlen 2017/18 und 18_Amtsblatt 2017 lfd. Nr. 10 2/3 

§ 2 

Zulassungszahlen 

(1) Die Zulassungszahlen der aufzunehmenden Studienanfängerinnen und Studienanfänger im Winterse-
mester 2017/2018 sowie die Zulassungszahlen der höheren Studien(plan)semester werden folgender-
maßen festgesetzt: 

 

Fakultät Studiengang 
Studien(plan)semester 

1.  2. 3. 4. 5. 
Angewandte Chemie Bachelor Angewandte Chemie 122 0 0 0 0 

Bauingenieurwesen Bachelor Bauingenieurwesen 134 0 0 0 0 

Betriebswirtschaft Bachelor Betriebswirtschaft 322 
    

Bachelor Internationale Betriebswirtschaft 70 0 62 0 55 

Bachelor International Business and Technology 70 
    

Bachelor Management in der Biobranche 40 
    

Elektro-, Feinwerk-, 
Informationstechnik 

Bachelor Mechatronik/Feinwerktechnik 97 
    

  Bachelor Elektrotechnik 199 
    

 Bachelor Media Engineering 50     

 Bachelor Medizintechnik 156     

Informatik Bachelor Informatik 76     

Bachelor Wirtschaftsinformatik 115     

Bachelor Medieninformatik 39     

Maschinenbau und 
Versorgungstechnik Bachelor Maschinenbau 216     

Sozialwissenschaften Bachelor Soziale Arbeit 276     

Bachelor Soziale Arbeit - Erziehung und Bildung 
im Lebenslauf (berufsbegleitend) 

43     

 

 

 

(2) Die Zulassungszahlen der aufzunehmenden Studienanfängerinnen und Studienanfänger im Sommerse-
mester 2018 sowie die Zulassungszahlen zu höheren Studien(plan)semester werden wie folgt festge-
setzt: 

 

Fakultät Studiengang 
Studien(plan)semester 

1. 2. 3. 4. 5. 
Angewandte Chemie Bachelor Angewandte Chemie 0 102 0 0 0 

Bauingenieurwesen Bachelor Bauingenieurwesen 0 129 0 0 0 

Betriebswirtschaft Bachelor Betriebswirtschaft 0 313 0 0 0 

Bachelor Internationale Betriebswirtschaft 0 66 0 58 0 

Bachelor International Business and Technology 0 66 0 0 0 

Bachelor Management in der Biobranche 0 36 0 0 0 

Elektro-, Feinwerk-, In-
formationstechnik Bachelor Mechatronik/Feinwerktechnik  0 89 0 0 0 
 

Bachelor Elektrotechnik  0 181 0 0 0 
 

Bachelor Media Engineering 0 47 0 0 0 

  Bachelor Medizintechnik 0 135 0 0 0 



 

4.SB_Satzung Zulassungszahlen 2017/18 und 18_Amtsblatt 2017 lfd. Nr. 10 3/3 

Informatik Bachelor Informatik 0 70 0 0 0 

Bachelor Wirtschaftsinformatik 0 101 0 0 0 

Bachelor Medieninformatik 0 35 0 0 0 

Maschinenbau und 
Versorgungstechnik Bachelor Maschinenbau 43 192 0 0 0 

Sozialwissenschaften Bachelor Soziale Arbeit 0 264 0 0 0 

Bachelor Soziale Arbeit - Erziehung und Bildung 
im Lebenslauf (berufsbegleitend) 

0 39 0 0 0 

 

 

§ 3 

Zurechnung 

Für die Zurechnung zu einem bestimmten Studien(plan)semester ist nicht die Zahl der nachgewiesenen 
Fachsemester, sondern der tatsächliche Stand des Studienfortschritts maßgebend.  

 

 

§ 4 

Inkrafttreten 

1Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie tritt mit Ablauf des 30. September 
2018 außer Kraft. 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses der Hochschulleitung der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon vom  
20. Juni 2017 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon vom 
21. Juni 2017. 
 
 
Nürnberg, 21. Juni 2017 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Michael Braun 
Präsident 
 
 
 
Diese Satzung wurde im Amtsblatt der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon 2017, lfd. Nr. 17, www.th-nuernberg.de, veröf-
fentlicht. Die Veröffentlichung wurde am 22. Juli 2017 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. 
 

 


